АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2024г.                                                                                               № 17.
            О ликвидации  Муниципального Казенного Унитарного Предприятия Даниловского муниципального района Волгоградской области «Станичник»
[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции», руководствуясь Гражданским кодексом, Уставом Березовского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: _Hlk73368091]1. Ликвидировать   Муниципальное Казенное Унитарное Предприятие Даниловского муниципального района Волгоградской области «Станичник» (далее – МКУП «Станичник»), расположенное по адресу: 403562, Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, ул.Советская д. 22.
2. Установить срок ликвидации МКУП «Станичник» в течение шести месяцев.
3. Создать  ликвидационную комиссию МКУП «Станичник» и утвердить ее состав (Приложение № 1).
          4. Ликвидационная комиссия проводит инвентаризацию имущества  и обязательств  МКУП «Станичник».
5 . Ликвидационной комиссии при ликвидации МКУП «Станичник»:
1) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МКУП «Станичник»;
2) опубликовать в средствах массовой  информации информацию о ликвидации  МКУП «Станичник» и о  предъявлении  претензий заинтересованных лиц в течение двух месяцев со дня  публикации о ликвидации МКУП «Станичник»;
3) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МКУП «Станичник» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
4) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
5) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение администрации Березовского сельского  поселения   (далее – Учредитель);
6) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
7) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МКУП «Станичник»;
6. Утвердить план мероприятий по ликвидации МКУП «Станичник» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Приложение № 2).
7. Председателю ликвидационной комиссии:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МКУП «Станичник» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить  управление Пенсионного  фонда России,  государственное учреждение  отделение  Фонда социального страхования Российской Федерации, территориальный фонд обязательного  медицинского страхования о ликвидации МКУП «Станичник»;
3) подготовить и передать муниципальное имущество, находящееся на праве оперативного и безвозмездного пользования  в МКУП «Станичник» Учредителю;
4) подготовить и передать документы по личному составу МКУП «Станичник» в архив Учредителя.
[bookmark: sub_6]8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МКУП «Станичник»  переходят к ликвидационной комиссии.
9. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 31 декабря 2024 года обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Имущество и денежные средства  МКУП «Станичник», оставшиеся после проведения ликвидационных  процедур, использовать в порядке, установленном действующим  федеральным  и областным законодательством.
12. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
сельского поселения                                                                              В.И. Бакулин.

  Приложение № 1
к постановлению главы
Березовского сельского поселения
от  27.02. 2024 года № 15

                                                                        Состав
ликвидационной комиссии МКУП «Станичник»

Председатель комиссии: Гриднева Е.Е., бухгалтер МКУП «Станичник».

    Члены комиссии:
1. Щеглов А.Н.- директор МКУП «Станичник»
2.  Винникова Ю.В.- ведущий специалист Администрации Березовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению  главы
Березовского сельского поселения
от  27.02.2024 года № 15

ПЛАН
                                  мероприятий по ликвидации МКУП «Станичник»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Направить в налоговый орган заявление о ликвидации по форме Р15016
	В течении трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	Учредитель или ликвидационная комиссия

	2
	Опубликовать сообщение о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	В течение двух месяцев после направления в налоговый орган уведомления о принятии решения о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом сроков окончания полномочий

	3
	Письменно уведомить кредиторов
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	5
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст.12 Федерального закона № 129 «О бухгалтерском учете»

	6
	Составить промежуточный ликвидационный баланс
по форме Р 15016
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

	7
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного
баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса Российской Федерации

	8
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64
Гражданского кодекса Российской Федерации

	9
	Составить ликвидационный баланс в соответствии по форме Р 15016
	после расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
	п. 5 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации

	в течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.21 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия
	п.1 ст.21 Госпошлина в размере установленном ст. 333.33 Налоговым кодексом Российской Федерации

	11
	Предоставить Учредителю свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	ликвидационная комиссия

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28

.02.2024г.

№ 17.

О ликвидации

М

униципального

Казенного Унитарного П

редприятия

Даниловского муниципального района Волгоградской области «Станичник»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 485

-

ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный зако

н "О защите

конкуренции», руководствуясь

Гражданским кодексом,

Уставом Березовского

сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ликвидировать   Муниципальное Казенное Унитарное Предприятие

Даниловского муниципального района Волгоградской области

«

Станичник

»

(далее

–

МКУП

«

Станичник

»),

расположенное по адресу: 403562, Волгоградская область,

Даниловский район, станица Березовская,

ул.Советская д. 22.

2. Установить срок ликвидации МКУП

«

Станичник

»

в течение шести месяцев

.

3. Создать  ликвидационную комиссию М

К

УП

«

Станичник

»

и утвердить ее

состав (Приложение

№ 1).

4. Ликвидационная комиссия проводит инвентаризацию имущества

и

обязательств  М

К

УП «

Станичник

».

5 . Ликвидационной комиссии при ликвидации М

К

УП

«

Станичник

»:

1) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской

Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации

мероприятия по ликвидации М

К

УП

«

С

таничник

»;

2) опубликовать в средствах массовой  информации информацию о

ликвидации  М

К

УП

«

Станичник

»

и о  предъявлении  претензий заинтересованных

лиц в течение двух месяцев со дня  публикации о ликвидации М

К

УП

«

Станичник

»;

3) выявить и уведомить в

письменной форме о ликвидации М

К

УП

«

Станичник

»

всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки

взаиморасчетов;

4) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской

задолженности;

5) в срок 10 календарных дней после окончания срока для пред

ъявления

требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс,

который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического

лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их

рассмотрения и представить

его на утверждение администрации

Березовского

сельского  поселения   (далее

–

Учредитель);

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 28 .02.2024г.                                                                                                 № 17.                О ликвидации    М униципального  Казенного Унитарного П редприятия   Даниловского муниципального района Волгоградской области «Станичник»   В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 485 - ФЗ "О  внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и  муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный зако н "О защите  конкуренции», руководствуясь  Гражданским кодексом,   Уставом Березовского  сельского поселения,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:   1. Ликвидировать   Муниципальное Казенное Унитарное Предприятие  Даниловского муниципального района Волгоградской области  « Станичник »  (далее  –   МКУП  « Станичник »),  расположенное по адресу: 403562, Волгоградская область,  Даниловский район, станица Березовская,   ул.Советская д. 22.   2. Установить срок ликвидации МКУП  « Станичник »  в течение шести месяцев .   3. Создать  ликвидационную комиссию М К УП  « Станичник »  и утвердить ее  состав (Приложение  № 1).              4. Ликвидационная комиссия проводит инвентаризацию имущества    и  обязательств  М К УП « Станичник ».   5 . Ликвидационной комиссии при ликвидации М К УП  « Станичник »:   1) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской  Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации  мероприятия по ликвидации М К УП  « С таничник »;   2) опубликовать в средствах массовой  информации информацию о  ликвидации  М К УП  « Станичник »  и о  предъявлении  претензий заинтересованных  лиц в течение двух месяцев со дня  публикации о ликвидации М К УП  « Станичник »;   3) выявить и уведомить в  письменной форме о ликвидации М К УП  « Станичник »  всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки  взаиморасчетов;   4) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской  задолженности;   5) в срок 10 календарных дней после окончания срока для пред ъявления  требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс,  который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического  лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их  рассмотрения и представить   его на утверждение администрации  Березовского   сельского  поселения   (далее  –   Учредитель);